Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК
УРШЕЛЬСКИЙ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2023                                                                                                                          № 154

		О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14.10.2020 №95 (ред. от 17.07.2023) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие сферы культуры муниципального образования поселок Уршельский на 2021 – 2025 годы»»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 14.10.2020 № 95 (ред. от 17.07.2023) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие сферы культуры муниципального образования поселок Уршельский на 2021 – 2025 годы»» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Общий объем финансирования программы» и «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
            Общий объем финансирования муниципальной программы и ресурсное обеспечение программы составляет 32 838,3 тыс. руб., в том числе:
-из средств областного бюджета в сумме 5 692,3 тыс. руб.,
 в том числе по годам:
2021г. –  953,5 тыс. руб.;
2022 г. – 426,0 тыс. руб.;
2023г. – 1 943,0 тыс. руб.;
2024 г.-  1 184,9 тыс. руб.;
2025 г. – 1 184,9 тыс. руб.;
-из средств местного бюджета в сумме 27 146,0 тыс. руб.,
 в том числе по годам:
2021г. –  9 184,4 тыс. руб.;
2022 г. – 5 232,1 тыс. руб.;
2023г. –  5 377,3 тыс. руб.;
2024 г. – 3 726,1 тыс. руб.;
2025 г. – 3 626,1 тыс. руб.;
- из внебюджетных источников –0,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2021 г. – 0,0 тыс. руб.;
2022 г. – 0,0 тыс. руб.;
2023 г. – 0,0 тыс. руб.;
2024 г. – 0,0 тыс. руб.;
2025 г. – 0,0 тыс. руб.
1.2. Таблицу № 1 Ресурсное обеспечение реализации программы «Сохранение и развитие сферы культуры муниципального образования поселок Уршельский на 2021 – 2025годы» изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой администрации муниципального образования.
[bookmark: _GoBack]          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение).

  Глава администрации                                                            Т.С. Ивлиева

Приложение 1 к Постановлению
администрации поселок Уршельский
                                                                     (сельское поселение)
                                                                   от 29.09.2023 № 154

Таблица № 1
Ресурсное обеспечение реализации программы «Сохранение и развитие сферы культуры муниципального образования поселок Уршельский на 2021 – 2025годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки (этапы) исполнения мероприятий
	Объем затрат по годам, в разрезе источников, тыс. руб.

	(весь период),
тыс. руб.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные средства
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные средства
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные средства
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные средства
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Всего финансирование по муниципальной программе «Сохранение и развитие сферы культуры муниципального образования поселок Уршельский на 2021 – 2025годы»

	Всего
	2021-2025

32 838,3

9 184,4

953,5

0,0

5 232,1

426,0

0,0

5 377,3

1 943,0

	0,0

3 726,1

1 184,9

0,0

3 626,1

1 184,9

00

	Мероприятие 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности МКУК Уршельское ЦКО»

	1.1.
	  Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	2021-2025

5 194,3

50,3

953,5

0,0

22,6

426,0

0,0

62,4

1 184,9

0,0

62,4

1 184,9

0,0

62,4

1 184,9

0,0

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) МКУК Уршельское ЦКО
	2021-2025
	24 004,6
	8 235,7
	0,0
	0,0
	4 550,6
	0,0
	0,0

4 594,8

0,0

0,0

3 361,5

0,0

0,0

3 261,5

0,0

0,0

	Мероприятие 2 «Организационное обеспечение подготовки и проведения праздничных мероприятий»

	2.1.
	Расходы на проведение праздничных мероприятий
	2021-2025
	108,5

20,5

0,0

0,0

30,9

0,0

0,0

37,1

0,0

0,0

10,0

0,0

0,0

10,0

0,0

0,0

	Мероприятие 3 «Обеспечение развития контактов и культурных обменов»

	3.1.
	Расходы МКУК «Уршельское ЦКО» по прокатной плате и авторским взносам
	2021-2025
	1 814,0
	597,8
	0,0
	0,0
	432,5
	0,0
	0,0

428,5

0,0

0,0

177,6

0,0

0,0

177,6

0,0

0,0

	Мероприятие 4 «Реализация противопожарных мероприятий, мероприятий по охране труда в учреждении и антитеррористическая защищенность учреждения (территории)»

	4.1.
	Расходы на проведение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности и охраны труда
	2021-2025
	796,4
	175,1
	0,0
	0,0
	195,5
	0,0
	0,0

208,6

0,0

0,0

108,6

0,0

0,0

108,6

0,0

0,0

	Мероприятие 5 «Обеспечение повышения квалификации работников учреждения»

	5.1.
	Обучение специалистов МКУК Уршельское ЦКО в областных семинарах, курсах повышения квалификации
	2021-2025
	47,0
	29,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6,0

0,0

0,0

6,0

0,0

0,0

6,0

0,0

0,0

	Мероприятие 6 «Текущий ремонт нефинансовых активов, закрепленных за учреждением на праве оперативного управления»

	6.1.
	Расходы на проведение ремонтных, противоаварийных работ
	2021-2025
	76,0
	76,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Мероприятие 7 «Развитие мер социальной поддержки инвалидов и других МГН, предоставление им равных возможностей для участия в жизни на основе формирования доступной среды жизнедеятельности»

	7.1.
	Расходы на обеспечение доступной среды жизнедеятельности

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Мероприятие 8 «Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений сферы культуры»

	8.1.
	Расходы на мероприятия по укреплению материально-технической базы МКУК «Уршельское ЦКО»
	2023
	798,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

39,9

758,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0